

52/1/2011

**ZMLUVA O DIELO
č. 002 /2011**

uzavretá podľa Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov medzi týmito zmluvnými stranami:

**I.
Zmluvné strany**

1.1. Objednávateľ : Správa ciest Trenčianskeho samosprávneho kraja
Brnianska 3, 911 05 Trenčín

Štatutárny zástupca: Ing. Stanislav Lališ – riaditeľ SC TSK

Poverený rokovať a zodpovedný za plnenie zmluvy: Milan Hudec – vedúci dopravy SÚ Trenčín

SC TSK SÚ Trenčín
Bankové spojenie: DEXIA Banka Trenčín
Číslo účtu: 7320233104 / 5600
IČO: 37915568
IČ pre DPH: SK2021764767
Telefón : 032 / 650 93 11, 650 93 55
Fax: 032 / 652 52 73, 650 93 56
E-mail: mail@sctsk.sk

1.2. Zhotoviteľ: SPAREX SLOVAKIA spol. s r.o.
Trenčianska cesta 9052
957 01 Bánovce nad Bebravou

Štatutárny zástupca: Ľubomír Béreš
konateľ spoločnosti

Spoločnosť registrovaná : Zapísaná v obchodnom registri OS Trenčín
Oddiel: Sro
Vložka číslo: 11077/R

Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa Bánovce nad Bebravou
Číslo účtu: 0260280803/0900
IČO: 36303976
IČ pre DPH : SK 2020141057
Telefón : 038 / 760 5983
Fax: 038 / 760 6022
E-mail: sparex@sparexslovakia.sk



Uzavádzajú v plnom znení zmluvu o dielo za nasledovných podmienok:

II. Predmet plnenia

- 2.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať generálnu opravu podvozku vozidla „**TATRA T-815 EURO II., ŠPZ:-....., rok výroby**“, v zmysle cenovej ponuky prílohy č.1, zo dňa 30.8.2011 v termíne dohodnutom zmluvne.
- 2.2. Zhotoviteľ vyhlasuje, že je oprávnený vykonávať činnosti v bode 2.1 a je plne kvalifikovaný.
- 2.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje k plneniu svojho záväzku osobne – svojimi zamestnancami..

III. Miesto a čas plnenia

- 3.1. Miestom plnenia predmetu zmluvy: SPAREX SLOVAKIA, s.r.o., autorizovaná opravovňa a predajňa TATRA, Trenčianska cesta 9052, Bánovce nad Bebravou.
- 3.2. Termín zahájenia opravy : po pristavení vozidla do opravy na základe preberacieho protokolu. Termín ukončenia opravy: do 4-5 týždňov odo dňa pristavenia vozidla do opravy.
- 3.3. Ak zhotoviteľ vykoná opravu motorového vozidla pred dohodnutým termínom, objednávateľ sa zaväzuje toto dielo prevziať pred dohodnutým termínom plnenia v zmysle tejto zmluvy.
- 3.4. Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo – opravu motorového vozidla prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.

IV. Cena

- 4.1. Cena za opravu motorového vozidla je stanovená dohodou v súlade so Zákonom NR SR č. 18/1996 Z. z., o cenách.
- 4.2. Cena za vykonanú opravu motorového vozidla podľa cenovej ponuky::

- Cena za opravu podvozku vozidla TATRA T815 EUROII.	22 987,21 - €
DPH (20 %)	4 597,44 - €
Náklady na opravu spolu s DPH	27 584,65- €

Slovom: dvadsaťsedemtisícpäťstoosemdesiatštyri 65/100 €.

- 4.3. Uvedená cenová ponuka platí, ak sú všetky agregáty kompletne a vizuálne nepoškodené. V prípade zistenia poškodenia, alebo nekompletnosti daných agregátov na vozidle až po úplnom rozobratí bude dodatočne spracovaný revízny nález s určením presnej kalkulácie autorizovanou opravovňou zn. „TATRA“ SPAREX SLOVAKIA spol. s r.o.
- 4.4. Cenu je možné meniť pri zmene DPH a v prípade zmeny rozsahu opravy. Náklady za navyše práce musia byť vopred odsúhlasené zástupcom objednávateľa a po podpísaní protokolu o oprave obidvomi stranami.

V. Platobné podmienky

- 5.1. Za vykonanú opravu objednávateľ uhradí cenu na základe vyúčtovania vo forme faktúry, prostredníctvom banky na vyššie uvedený účet zhotoviteľa, ktorú zhotoviteľ vyhotoví a odošle objednávateľovi po vykonaní opravy.
- 5.2. Faktúra musí obsahovať: obchodné meno objednávateľa a zhotoviteľa, IČO, DIČ, sídlo, číslo faktúry, deň jej odoslania a splatnosti, označenie banky a číslo účtu, fakturovanú sumu, označenie diela, pečiatku a podpis oprávnenej osoby.
- 5.3. Ak faktúra nebude obsahovať uvedené údaje, je objednávateľ oprávnený ju vrátiť na doplnenie zhotoviteľovi, čím sa preruší splatnosť faktúry a nová splatnosť začína plynúť od doručenia novej faktúry.
- 5.4. Splatnosť faktúry je 30 dní odo dňa ukončenia opravy a prevzatia vozidla.
- 5.5. Vlastníctvo k predmetu zmluvy prechádza na objednávateľa dňom úplného zaplatenia ceny za predmetnú opravu.

**VI.
Zodpovednosť za vady tovaru**

- 6.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že práce v zmysle predmetu zmluvy sú vykonané riadne v súlade so zmluvou a počas záručnej doby budú mať vlastnosti dohodnuté v zmluve. Taktiež zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré predmet diela má v čase jeho odovzdania, pričom za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela zodpovedá zhotoviteľ len vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho zmluvných povinností.
- 6.2. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené objednávatelom, a zhotoviteľ ani po vynaložení odbornej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť alebo na ne upozorniť objednávateľa.
- 6.3. Záručná doba diela je 12 mesiacov a začína plynúť od odovzdania diela objednávateľovi. Počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezodplatne odstrániť uznané vady diela.
- 6.4. Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu diela uplatní bezodkladne po zistení písomne do rúk zástupcu zhotoviteľa.
- 6.5. Zhotoviteľ sa zaväzuje po uplatnení oprávnenej reklamácie počas záručnej doby vykonať servisný zásah na jednoduché vady do 24 hodín v priestoroch objednávateľa a závažné vady vyžadujúce väčší rozsah služieb odstrániť vo svojom stredisku.
- 6.6. V prípade, ak objednávateľ nereklamoval zjavné vady a nedorobky, zaniká jeho právo zo zodpovednosti za vady a nedorobky a ostatné vady do skončenia záručnej lehoty.

**VII.
Zmluvné pokuty**

- 7.1. Ak zhotoviteľ odovzdá dielo uvedené v čl. III. bod 3.2. po termíne, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny diela za každý deň omeškania až do splnenia zmluvnej povinnosti.
- 7.2. Ak objednávateľ neuhradí faktúru zhotoviteľa v lehote splatnosti, zaplatí zhotoviteľovi zmluvnú pokutu v sume 0,05% z ceny diela za každý deň omeškania.

**VIII.
Odstúpenie od zmluvy**

- 8.1. V prípade, že niektorá zo zmluvných strán nebude schopná plniť svoje záväzky do „zmluvne dohodnutej doby akceptovateľného meškania“, alebo poruší zmluvné povinnosti, má druhá strana právo odstúpiť od tejto zmluvy v súlade s ustanoveniami Obchodného zákonníka.
- 8.2. Zmluvné strany dohodli dĺžku „zmluvne dohodnutej doby akceptovaného meškania“ v dĺžke 14 dní.

**IX.
Vyššia moc**

- 9.1. Pre účely predmetnej zmluvy sa za vyššiu moc považujú prípady, ktoré nie sú závislé, ani ich nemôžu ovplyvniť účastníci tohto zmluvného vzťahu, napr. vojna, živelné pohromy, mobilizácia.
- 9.2. Ak sa plnenie predmetnej zmluvy stane nemožným do 1 mesiaca od vyskytnutia sa vyššej moci, strana, ktorá sa bude chcieť odvolať na vyššiu moc, požiada druhú stranu o úpravu zmluvy vo vzťahu k predmetu, ktorá sa na vyššiu moc odvolala, odstúpiť od zmluvy. Účinky nastanú dňom doručenia písomnej výzvy účastníkovi vzťahu na jeho poslednú známu adresu.
- 9.3. V prípade nesúhlasu druhej strany so zrušením zmluvy rozhodne príslušný súd na návrh tejto strany.

**X.
Spoločné a záverečné ustanovenia**

- 10.1. Objednávateľ je oprávnený vykonať kontrolu diela u zhotoviteľa podľa jeho vlastného uváženia, ako i na kontrolných dňoch určených zhotoviteľom po ich predchádzajúcej vzájomnej dohode.
- 10.2. Účastníci zmluvného vzťahu sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré im boli zverené, nesprístupnia v prospech tretích osôb, bez písomného súhlasu oboch zmluvných strán, alebo tieto informácie nepoužijú pre iné účely než sú dohodnuté v zmluve.



- 10.3. Zmluva je uzavretá okamihom, kedy je posledný súhlas s obsahom zmluvy doručený druhej zmluvnej strane. Meniť alebo dopĺňovať obsah tejto zmluvy je možné len vo forme písomných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú potvrdené a podpísané obidvoma zmluvnými stranami.
- 10.4. Ak v tejto zmluve nie je uvedené niečo iné, použijú sa primerané ustanovenia Obchodného zákonníka.
- 10.5. Táto zmluva je vypracovaná v štyroch exemplároch, z ktorých dve sú pre zhotoviteľa a dve pre objednávateľa.

Príloha č. 1

Oprava vozidla TATRA T-815 EURO II.

	Názov materiálu, práce	Cena v € bez DPH	Cena v € s DPH
1.	Kompletná kabína T-815, demontáž, montáž, lakovanie	9001,66	10801,99
2.	Predné blatníky, podblatníky, krycie plechy demontáž, montáž, lakovanie	1221,87	1466,24
3.	GO hlavnej a prídavnej prevodovky	2500,76	3000,91
4.	Kompletná vzduchová sústava, demontáž, montáž	2350,32	2820,38
5.	Kompletný vzduchový filter SPP 1200 R, demontáž, montáž	321,19	385,43
6.	Motorová brzda, demontáž, montáž	345,90	415,08
7.	Torzne tyče, demontáž, montáž	1500,11	1800,13
8.	Vonkajšie prýžové časti podvozku, demontáž, montáž	750,00	900,00
9.	Guľové čapy, posilovač radenia, demontáž, montáž, nastavenie geometrie	2198,87	2638,64
10.	Zadné bočné zábrany, demontáž, montáž, lakovanie	501,01	601,21
11.	Demontáž, montáž rámu, pieskovanie, oprava, vyvarenie, lakovanie	1687,23	2024,68
12.	Zapojenie, odskúšanie a kontrola vozidla	608,29	729,95
	Spolu	22987,21	27584,65

V Bánovciach nad Bebravou dňa: 28.9.2011